
1 

 

                                                                             

    Naše motto :  

            „Každý den začni s úsměvem, 

       a máš to odbyto.“  

        (W.C. Fields) 

 

 

 

                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 Zpráva o činnosti  

  a hospodaření  

    za rok 2012 

      

 



2 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI za rok 2012 
 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 
NÁZEV: DENNÍ A TÝDENNÍ STACIONÁŘ JIHLAVA 

ZŘIZOVATEL: Statutární město Jihlava, Masarykovo nám. 1, 586 28 Jihlava 

SÍDLO: Královský Vršek 1106/9, 586 01 Jihlava 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Eva Pohořelá, ředitelka 

VEDOUCÍ PŘÍMÉ PÉČE: Mgr. Hana Jelínková, zástupkyně ředitelky 

VEDOUCÍ OŠETŘOVATELSKÉHO ÚSEKU: Marta Vostálová 

VEDOUCÍ EKONOMICKÉHO ÚSEKU: Hana Skácelová 

SOCIÁLNÍ PRACOVNICE: Bc. Romana Picková 

DRUH SLUŽBY: denní stacionář 

                         týdenní stacionář 

CÍLOVÁ SKUPINA UŽIVATELŮ:  

Děti a dospělí obojího pohlaví s mentálním i kombinovaným postižením 

IČ: 00 400 858 

PRÁVNÍ FORMA: příspěvková organizace 

ČLEN ASOCIACE POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ČR: 

Nezávislé sdružení právnických a fyzických osob, přímých poskytovatelů 
sociálních služeb, sledující jako základní cíl rozvoj a zvyšování úrovně sociálních 
služeb 

 

 

 

 

 



3 

 

1. 1.  POSLÁNÍ DENNÍHO A TÝDENNÍHO STACIONÁŘE JIHLAVA 

Posláním Denního a týdenního stacionáře Jihlava je poskytování ambulantních a 
pobytových sociálních služeb dětem a dospělým s mentálním a kombinovaným 
postižením s důrazem na respektování jejich práv, přátelskou atmosféru a 
příjemné prostředí. 

Poskytujeme uživatelům podporu podle individuálních potřeb v dosahování co 
největší soběstačnosti při zvládání běžných životních situací. Rozvíjíme jejich 
schopnosti a dovednosti. Snažíme se o jejich maximální začlenění do běžné 
společnosti. 

Úzce spolupracujeme s rodinami uživatelů a podporujeme jejich vazbu na domácí 
prostředí. 

 

1. 2.  CÍLE SLUŽBY 

 Spokojený uživatel – v oblasti stravování a poskytování činností dle 
individuálních potřeb uživatele 

o měřitelnost: dotazníky spokojenosti, naplňování osobních cílů a 
přání uživatelů v rámci individuálního plánování 

 Rozvoj a podpora soběstačnosti uživatele zejména v oblasti sebeobsluhy  
a sociálních dovedností 

o měřitelnost: kontakt a hodnocení rodiny, individuální plánování (Plán 
péče) 

 Udržení, získání, rozvoj schopností, dovedností a silných stránek každého 
uživatele  
měřitelnost: naplňování osobních cílů a přání uživatelů v rámci 
individuálního plánování 

 Podpora v uplatňování základních lidských práv a svobod 
o Měřitelnost: dotazníky, naplňování osobních cílů a přání uživatelů 

v rámci individuálního plánování 

 Poskytování sociální služby dle individuálních potřeb a přání uživatele 
měřitelnost: naplňování osobních cílů a přání uživatelů v rámci 
individuálního plánování 

 

1. 3.  SLUŽBA JE URČENA 

 dětem a dospělým se všemi stupni mentální retardace  
a přidruženým smyslovým i tělesným postižením 

 dětem a dospělým s autistickými rysy, kteří jsou schopni pobývat 
v kolektivu 

 mužům i ženám 
 osobám z kraje Vysočina (po dohodě i z okolních krajů) 



4 

 

 osobám mobilním i imobilním, které jsou schopny pobývat  
v kolektivu 

 věková struktura uživatelů: děti od 1 roku věku a dospělé osoby do 64 
let věku 

 

Komu nejsme schopni poskytnout službu: 

 zájemcům starším 64 let 
 zájemcům bez mentálního postižení 
 zájemcům s psychiatrickou diagnózou, která převažuje nad mentálním 

handicapem a svými projevy znemožňuje soužití v kolektivu  
 osobám trpícím závislostí na alkoholu a jiných omamných látkách, jejichž 

chování znemožňuje soužití v kolektivu 
 zájemcům s onemocněním nebo chováním, které by výrazně narušovalo a 

znemožňovalo společné bydlení a klidné soužití v kolektivu 
 zájemcům, jejichž zdravotní stav vyžaduje péči ve zdravotnickém zařízení 
 zájemcům, kterým nejsme schopni naplnit jejich speciální požadavky 

s ohledem na personální a materiální vybavení 
 

1. 4. PŘEHLED POSKYTOVANÝCH SLUŽEB DENNÍHO STACIONÁŘE 

          (ze zákona o sociálních službách) 

Poskytujeme ambulantní služby osobám – uživatelům, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu věku nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 

 

Základní činnosti při poskytování sociálních služeb v denních 
stacionářích se zajišťují v rozsahu těchto úkonů: 

 a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 

 1. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, 

 2. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, 

 3. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním  
         prostoru, 

 4. pomoc a podpora při podávání jídla a pití, 

 b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 
hygienu: 

 1. pomoc při úkonech osobní hygieny, 

 2. pomoc při použití WC, 



5 

 

 c) poskytnutí stravy: 

zajištění stravy přiměřené době poskytování služby a odpovídající věku,  
    zásadám racionální výživy a potřebám dietního stravování, 

 d) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 

 1. pracovně výchovná činnost, 

 2. nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností  
         a dovedností, 

 3. vytvoření podmínek pro zajišťování přiměřeného vzdělávání nebo  
         pracovního uplatnění, 

 e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při  
    dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob, 

 f) sociálně terapeutické činnosti: 

sociálně terapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení   
     osobních a sociálních schopností a dovedností podporujících sociální  
     začleňování osob, 

 g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí: 

pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů. 

 

1. 5. PŘEHLED POSKYTOVANÝCH SLUŽEB TÝDENNÍHO STACIONÁŘE 

          (ze zákona o sociálních službách) 

Poskytujeme ambulantní služby osobám – uživatelům, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu věku nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 

 

Základní činnosti sociální služby týdenní stacionář: 

  poskytnutí ubytování: 

 1. ubytování, 

 2. úklid, praní a drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení, žehlení, 

 



6 

 

 poskytnutí stravy: 

zajištění celodenní stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a 
potřebám dietního stravování, minimálně v rozsahu 3 hlavních jídel 

pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní   
    hygienu: 

 1. pomoc při úkonech osobní hygieny, 

 2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty, 

 3. pomoc při použití WC, 

 

pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 

 1. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, 

 2. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, 

 3. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním  
          i vnějším prostoru, 

 4. pomoc a podpora při podávání jídla a pití, 

 

výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 

 1. pracovně výchovná činnost, 

 2. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným sociálním 
          prostředím, 

 3. nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností  
          a dovedností, 

 4. vytvoření podmínek pro zajišťování přiměřeného vzdělávání nebo  
          pracovního uplatnění, 

  

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při 
dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob, 

  

 



7 

 

sociálně terapeutické činnosti: 

sociálně terapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení 
osobních a sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování 
osob 

    pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí: 

pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů. 

 

1. 6.  ZÁSADY, JIMIŽ SE ŘÍDÍME PŘI POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 

 Individuální přístup k uživateli, respektování volby a potřeb uživatele –  
přihlížíme ke schopnostem a možnostem každého uživatele 

 
 Ochrana práv uživatelů  
 
 Snaha o dosažení co největší nezávislosti a samostatnosti uživatelů  

a přiblížení se běžnému způsobu života – poskytování podpory, nikoliv 
komplexní péče 

 
 Partnerství ve vztazích uživatel X poskytovatel X rodina uživatele – důraz 

na vzájemnou spolupráci a informovanost 
 
 Integrace – spolupráce s veřejností, zvyšování informovanosti veřejnosti, 

účast uživatelů na běžném společenském životě 
 
 Týmový způsob práce, jednotný přístup zaměstnanců k uživateli, podpora 

profesního růstu zaměstnanců 
 
 Prostředí i atmosféra přátelská uživatelům 
 
 Otevřená služba – propojování a vzájemné doplňování s jinými službami, 

spolupráce se studenty škol – dlouhodobí asistenti, dobrovolníci z řad 
veřejnosti, účast na integrovaných akcích 

 

 

 

 

 

 
 
 



8 

 

1. 7.  FAKULTATIVNÍ ČINNOSTI 

 
1) 1. 1. 2012 – 30. 6. 2012 

 

 

 

 

 

 

 

2) 1. 7. 2012 – 30. 11. 2012 

 

 

Vodoléčba 

Rekondiční pobyt nebo zájezd do zahraničí 

Výlet nebo rekreace v době nad rámec sjednané sociální služby 

Prodloužený pobyt       (v době od 16.00-18.00 hod.) 

Výlet nebo rekreace v době nad rámec sjednané sociální služby 

Vodoléčba 

Televizor na pokoji 

Rekondiční pobyt nebo zájezd do zahraničí 

Výlet nebo rekreace v době nad rámec sjednané sociální služby 

Dovoz klientů služebním vozidlem z konečné linky A na Sasov a zpět 



9 

 

 

 

 

 

 

3) Od 1. 12. 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výlet nebo rekreace v době nad rámec sjednané sociální služby 

Televizor na pokoji 

              Rekondiční pobyt nebo zájezd do zahraničí 

Výlet nebo rekreace v době nad rámec sjednané sociální služby 

Doprava klientů služebním vozidlem nad rámec základních 
poskytovaných činností 

Výlet nebo rekreace v době nad rámec sjednané sociální služby 

Televizor na pokoji 

Doprava klientů služebním vozidlem nad rámec základních 
poskytovaných činností 



10 

 

1. 8.  INFORMOVANOST O SLUŽBĚ 

Průběžně se snažíme aktualizovat naše webové stránky a informovat jejich 
prostřednictvím o naší činnosti. Administrátorem webových stránek je sociální 
pracovnice. Bc. Romana Picková. 

 

STATISTIKA NÁVŠTĚVNOSTI WEBOVÝCH STRÁNEK 

www.stacionar-jihlava.cz 

1) Souhrn za rok 2012 

 

            

 

Led 
2012 

Úno 
2012 

Bře 
2012 

Dub 
2012 

Kvě 
2012 

Čer 
2012 

Čvc 
2012 

Srp 
2012 

Zář 
2012 

Říj 
2012 

Lis 
2012 

Pro 
2012  

 

Měsíc 
Unikátní 
návštěvy 

Počet 
návštěv 

Stránek Hity Bajtů 

Led 2012 735 1274 6008 26808 914.84 MB 

Úno 2012 767 1246 6342 28002 975.88 MB 

Bře 2012 769 1354 6701 31531 1.18 GB 

Dub 2012 700 1255 6148 25612 953.67 MB 

Kvě 2012 649 1142 6391 25782 888.70 MB 

Čer 2012 489 934 4682 16836 550.94 MB 

Čvc 2012 463 820 4511 15922 439.89 MB 

Srp 2012 493 870 4516 17345 720.22 MB 

Zář 2012 478 870 4284 18630 562.59 MB 

Říj 2012 617 1107 5994 22739 904.62 MB 

Lis 2012 676 1076 5736 22430 866.63 MB 

Pro 2012 491 900 3874 14490 816.93 MB 

Celkem 7327 12848 65187 266127 9.57 GB 



11 

 

2.  UŽIVATELÉ 
 

 2. 1.  KAPACITA ZAŘÍZENÍ   
       

 30 míst na denním stacionáři  

 28 míst na týdenním stacionáři 

 

 2. 2.  UBYTOVÁNÍ NA TÝDENNÍM STACIONÁŘI  

  
                 - ve dvoulůžkových pokojích, vždy dva pokoje mají společné sociální  

                    zařízení 
                    ( v budově na Královském Vršku) 

- v budově na ulici Žižkova jsou klienti ubytovaní v bytových 
jednotkách; dle rozlohy jednotlivých bytových jednotek se liší 
počet klientů v bytě (2 až 4 lůžka v bytě); byty jsou 1+kk a 2+kk 
se sociálním zařízením (WC  
a sprchový kout) 

                                                                 

2. 3.  VĚKOVÁ STRUKTURA UŽIVATELŮ K 31.12. 2012 

 

Poskytovaná 
Služba 

Denní stacionář Týdenní stacionář 

Počet mužů 14 16 

Průměrný věk 30,9 23,0 

Počet žen 12 11 

Průměrný věk 36,1 28,9 

Počet uživatelů do 
18 let věku 

0 5 

Průměrný věk 
celkem 

33,3 25,4 

Celkem uživatelů 26 27 

 



12 

 

2. 4.  STRUKTURA PŘIZNANÝCH PŘÍSPĚVKŮ NA PÉČI UŽIVATELŮM  

                   V ROCE 2012 

 

Stupeň závislosti Týdenní stacionář Denní stacionář Celkem 

I lehká 0 5 5 

II středně těžká 4 11 15 

III těžká 11 7 18 

IV úplná 12 3 15 

 

 

2. 5.  POHYB UŽIVATELŮ V ROCE 2012 

 

Počet uživatelů Týdenní stacionář Denní stacionář Celkem 

K 31.12.2011 28 27 55 

Přijatí  1 0 1 

Propuštění  2 1 3 

Zemřelí  0 0 0 

K 31. 12. 2012 27 26 53 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

3. PLNĚNÍ ÚKOLŮ ORGANIZACE V ROCE 2012 

 
3. 1.  ZVYŠOVÁNÍ KVALITY SOCIÁLNÍ SLUŽBY MANAŽERSKÝMI 

                   A TECHNICKÝMI OPATŘENÍMI; PLNĚNÍ ROZVOJOVÝCH 

                   CÍLŮ ORGANIZACE PROSTŘEDNICTVÍM REALIZACE  

                   PROJEKTU „ROZVOJ DENNÍHO A TÝDENNÍHO STACIONÁŘE 

                    JIHLAVA“    

                

Nejvýznamnější událostí DTS Jihlava roku 2012 bylo definitivní schválení a 
rozhodnutí o realizaci projektu Rozvoj Denního a týdenního stacionáře 
Jihlava. Projekt bude podpořen dotací z Regionálního operačního programu 
NUTS 2 Jihovýchod. Projekt připravovali ke schválení pracovníci odboru rozvoje 
města Magistrátu města Jihlavy v čele s vedoucí odboru ing. Alenou Kottovou.  

Dvě pracovnice Úřadu Regionální rady Jihovýchod navštívily 14. 3. 2012 DTS 
Jihlava v doprovodu pracovnic odboru rozvoje města, aby se na místě seznámily 
s podmínkami a východisky projektu.  

Smlouva o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu mezi Statutárním 
městem Jihlava a DTS Jihlava byla podepsána 19. 6. 2012. Uzavřením smlouvy 
podmínil Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod schválení 
projektu. 

Celkové způsobilé výdaje projektu: 10.929.000 Kč 

Celková výše dotace Regionální rady: 9.289.000 Kč 

Zahájení realizace stavby: 10. 7. 2012  

Plánované dokončení realizace stavby: srpen 2013 

Cíl projektu:  

Zvýšení kvality a komfortu zařízení DTS Jihlava, určeného pro sociální integraci 
osob s mentálním a kombinovaným postižením. 

Popis projektu: 

Rozšíření a modernizace stávajících prostor objektu stacionáře vybudováním 
nástavby jednopodlažní části objektu. V nástavbě vzniknou dvě sociálně 
terapeutické dílny a společenská místnost s cvičnou kavárnou, oboje pro pracovní 



14 

 

zácvik uživatelů, dále tři specializované pracovny pro logopedku, fyzioterapeutku 
a sociální pracovnici a nezbytné sociální zázemí pro uživatele i zaměstnance. 

Zhotovitel: POZEMNÍ STAVBY Jihlava, spol. s r. o. 

Spolupráce DTS Jihlava s ORM a zhotovitelem stavby: 

Účast na kontrolních dnech stavby (1 x týdně) 

Plnění úkolů vyplývajících z výsledků kontrolních dnů stavby (průběžně) 

 

3. 1. 1.  STĚHOVÁNÍ DTS JIHLAVA DO NÁHRADNÍCH PROSTOR 

Společně s přípravou projektu ke schválení probíhalo jednání a výběr náhradních 
prostor pro DTS Jihlava po dobu stavebních prací na Královském Vršku. 
Spolupracovali jsme přitom s odborem správy realit a odborem školství, kultury a 
tělovýchovy Magistrátu města Jihlavy. Nakonec bylo rozhodnuto, zejména 
z ekonomických důvodů, že týdenní stacionář spolu s vedením a administrativou 
se přestěhuje do volných bytů v domech s pečovatelskou službou Žižkova 106 a 
108, Jihlava. Denní stacionář se přestěhuje do Integračního centra Sasov, Sasov 
15, Jihlava. Integrační centrum Sasov provozuje APLA Vysočina o. s., která 
vzhledem k nižšímu počtu uživatelů disponuje volnými prostorami. 

6. 2. 2012 – uzavřeli jsme smlouvu o přenechání nebytových prostor  

                   v Integračním centru Sasov s APLA – Vysočina o. s.   

27. 2. 2012  -  uzavřeli jsme smlouvu o výpůjčce se Statutárním městem Jihlava  

                      na devatenáct bytových jednotek v domech Žižkova 106 a 108  

18. 6. 2012 – podepsali jsme dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce na další tři  

                     uvolněné byty 

Smlouvy jsme podepisovali s předstihem, protože první termín stěhování do 
náhradních prostor a následného zahájení stavby byl stanoven na březen. Kvůli 
navyšování požadavků ze strany Regionální rady na administrativní náležitosti 
projektu se oddalovalo rozhodnutí o schválení projektu, a tím se postupně 
posouval i termín stěhování DTS Jihlava z března na duben, potom na květen. 
Skutečně jsme se stěhovali do náhradních prostor na Žižkově ulici po schválení 
projektu, a to až poslední červnový týden od 25. do 29. 6. 2012. Stěhování bylo 
náročné, přesto se nám podařilo v plánovaném termínu vyklidit budovu na 
Královském Vršku a připravit nové prostory na Žižkově na příchod uživatelů. Ty 
jsme zde uvítali už 2. 7. 2012. Obsadili jsme celkem 22 volných bytů v obou 
domech, Žižkova 106 i 108, ve všech třech nadzemních podlažích. 



15 

 

Využití bytů v domech Žižkova 106 a 108 pro DTS Jihlava: 

4 byty – denní místnosti uživatelů 

9 bytů – ložnice uživatelů 

1 byt – výdejna jídla, jídelna 

2 byty – vedení a administrativa 

1 byt – sesterna, noční služba 

1 byt – logopedie, společenská místnost 

1 byt – fyzioterapie 

1 byt – domovníci 

1 byt – úklid 

1 byt – šatna zaměstnanců 

 

V červenci a srpnu 2012 poskytovaly oba stacionáře své služby v omezeném 
prázdninovém režimu (většina uživatelů tráví část prázdnin doma, zaměstnanci si 
vybírají dovolenou) na Žižkově 106 a 108. 

Poslední týden v srpnu probíhal přesun vybavení denního stacionáře  do 
Integračního centra Sasov, Sasov 15, Jihlava a příprava na příchod uživatelů 
denního stacionáře do náhradních prostor. 

Od 3. 9. 2012 poskytoval denní stacionář své služby v ICS. 

Během září a října 2012 se v domech Žižkova 106 a 108 uvolnily další byty. 
Uživatelé DTS Jihlava, jejich rodinní příslušníci a opatrovníci opakovaně 
projevovali přání, aby i DS byl přestěhován na Žižkovu, protože nebyli spokojeni 
s obtížně zvladatelnou dopravou do ICS. Když se objevila možnost jejich 
požadavkům vyhovět v podobě dalších šesti uvolněných bytů, oslovili jsme 
rodinné příslušníky a opatrovníky uživatelů písemnou anketou. Odpovídali na 
otázku, čemu dávají přednost: umístění DS v ICS nebo na Žižkově 106 a 108? 
Všichni odpovídající upřednostnili Žižkovu pro její snadnou dopravní dostupnost. 
Požádali jsme Magistrát města Jihlavy o rozšíření předmětu výpůjčky o další 
bytové jednotky v námi užívaném objektu Žižkova 106 a 108. Naše žádost byla 
podložena zájmem uživatelů, jejich rodinných příslušníků a opatrovníků i 
ekonomickými důvody – přestěhováním do objektu patřícímu našemu zřizovateli 
bychom ušetřili finanční prostředky na nájemné soukromému majiteli ICS. 
Zřizovatel naší žádosti vyhověl. Nájemní smlouvu s APLOU Vysočina. o. s. jsme 



16 

 

díky pochopení jeho předsedkyně JUDr. Zápotočné vypověděli k vhodnému 
termínu pro přestěhování. 

23. 11. 2012 – proběhlo stěhování DS do uvolněných bytů na Žižkově 106 a 108 

26. 11. 2012 – od tohoto data poskytují oba stacionáře svoje služby na stejném  

                       místě, v přechodném působišti DTS Jihlava Žižkova 106 a 108,  

                       Jihlava 

Využití posledních šesti uvolněných bytů v domech Žižkova 106 a 108 
pro DTS Jihlava: 

3 byty – denní místnosti uživatelů DS 

1 byt – výdejna jídla, jídelna DS 

1 byt – arteterapeutická dílna 

1 byt – šatna uživatelů DS 

Náhradní prostory v domech Žižkova 106 a 108 jsou dostatečné a umožňují 
poskytování sociálních služeb DTS Jihlava. 

 

3. 1. 2.  PODĚKOVÁNÍ PRACOVNÍKŮM MĚSTA JIHLAVY 

DTS Jihlava děkuje jménem svých uživatelů pracovníkům odboru rozvoje města 
Magistrátu města Jihlavy Bc. Olivii Kučíkové, ing. Haně Hekerlové, ing. Nataše 
Műhlové, Miroslavu Kašíkovi a vedoucí odboru ing. Aleně Kottové za úsilí, 
s kterým se jim podařilo přes všechny problémy dotáhnout náš projekt až 
k realizaci. 

Děkujeme pracovníkům odboru správy realit Magistrátu města Jihlavy, jmenovitě 
Bc. Ondřeji Stránskému a Petře Fejtové za spolupráci při výběru náhradních 
prostor a při našem zabydlování na Žižkově ulici. 

Ředitelka stacionáře děkuje všem zaměstnancům, kteří se podíleli na stěhování, 
za odvedenou práci a invenci při zařizování nového působiště DTS Jihlava. 

 

 

 

 

 



17 

 

3. 2.  PLNĚNÍ ÚKOLŮ ORGANIZACE VYMEZENÝCH V ZÁKONĚ  

                   O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH  

 

DTS Jihlava zajišťuje základní činnosti při poskytování sociálních služeb, uvedené 
v § 35 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Hlavním prostředkem 
vykonávání a kontroly plnění základních činností je individuální plánování služby 
uživatelů, při němž zjišťujeme potřeby a přání každého z našich uživatelů. 

Některé ze základních činností uvedených v § 35, zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách: 

 Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
 Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
 Sociálně terapeutické činnosti 
 Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí 
 Nácvik dovedností při zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a 

dalších činností vedoucích k sociálnímu začlenění 
 Podpora vytváření a zdokonalování základních pracovních návyků a 

dovedností 

 

ZAJIŠŤOVÁNÍ VYBRANÝCH ZÁKLADNÍCH ČINNOSTÍ V DTS JIHLAVA 
V ROCE 2012 

Realizací níže uvedených aktivit zajišťuje DTS Jihlava ve většině případů více než 
jednu ze základních činností najednou. 

 

3. 2. 1.  PROJEKT NADACE NAŠE DÍTĚ 

Nadace Naše dítě poskytla na období od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012 DTS Jihlava 
nadační příspěvek ve výši 600.000 Kč na uskutečnění dvou projektů: 
individuálního projektu pro uživatele mladší 18 let a společného projektu pro 
všechny uživatele DTS Jihlava bez rozdílu věku. Projekt jsme realizovali po celý 
rok 2012. 

Individuální projekt pro uživatele mladší 18 let 

Cílem projektu je poskytnout individuální podporu ve vybraných oblastech 
uživatelům mladším 18 let. 

 



18 

 

Dílčí cíle projektu:  

- Rozvoj nadání a dovedností uživatelů 
- Splnění jejich osobních cílů (viz individuální plány služby) 
- Socializace 
- U individuální muzikoterapie zklidnění, relaxace, posilování kontaktů 

s okolním světem (uživatelé velmi dobře reagují na skupinovou 
muzikoterapii, ale svými hlasitými a zvláštními reakcemi ruší ostatní a 
nemohou tudíž absolvovat tuto terapii ve skupině) 

- Zvýšení celkové kvality života uživatelů ve stacionáři; zacílení specifické 
podpory na uživatele s hlubokým a kombinovaným postižením, kteří u 
jiných projektů bohužel zůstávají stranou, a uživatele mladší osmnácti let 

 

Individuální projekt má dvě části: 

1. Zvýšení počtu pracovníků přímé péče s cílem poskytnout individuální 
podporu šesti uživatelům DTS Jihlava, mladším 18 let – přijali jsme dva 
pracovníky v sociálních službách na zkrácený šestihodinový úvazek 

2. Individuální aktivity vybrané podle přání a potřeb uživatelů mladších 18 
let 
 Hra na klávesy – výuka u vyučující ze ZUŠ Polná, 1 uživatel, 1 hod 

týdně 
 Tanec – výuka u vyučující z tanečního oddělení ZUŠ Jihlava, 1 

uživatelka,  
1 h týdně 

 Individuální muzikoterapie – s certifikovanými muzikoterapeuty ze 
Zvukových Lázní Havlíčkův Brod, 2 uživatelé, 1 h 1 x za 3 týdny 

 Plavání 
 Bowling 
 Pracovní zácvik 
 Pobyt v relaxační místnosti 
 Práce v keramické dílně 
 Polohování 
 Vibrační a dotykové podněty 

 

Nově přijatí zaměstnanci zajistí doprovod uživatelů na individuální aktivity (hra 
na klavír, tanec, individuální muzikoterapie), součinnost s odborníky, kteří je 
budou provádět a osobní asistenci uživatelům při ostatních aktivitách. 

Společný projekt pro uživatele DTS Jihlava 

1. Zakoupení elektrické keramické pece větších rozměrů 
2. Zakoupení trampolíny pro venkovní použití – trampolining 



19 

 

3. Vybavení multismyslové relaxační místnosti – snoezelenu 

V 1. pololetí roku 2012 jsme zakoupili elektrickou komorovou pec ROHDE KE 150 
N, objem vypalovacího prostoru 150 l, cena s DPH 111.500 Kč (cena po slevě 
včetně výbavy), záruka 36 měsíců, dodavatel keramické centrum Martin Bűchler, 
Kolbenova 24, 190 00 Praha 9. 

 

Cíle, s kterými jsme pořizovali novou keramickou pec: 

- větší a výkonnější, lepší technické parametry nové pece oproti stávající, menší 
a méně výkonné       

- umožnění výpalu výrobků větších rozměrů - obohacení pracovní činnosti a 
sortimentu výrobků k prodeji 

- výpalem menších kusů ve staré peci a poté v nové, větší lze dosáhnout vyšší 
kvality výrobků, vypálit jich více najednou, ušetřit energii a prodloužit životnost 
obou strojů 

- podpora pracovní činnosti uživatelů, rozšíření možností pracovního zácviku 

- seberealizace uživatelů, plnění jejich osobních cílů, což je v mnoha případech 
práce v keramické dílně 

Ve 2. pololetí roku 2012 jsme zakoupili trampolínu pro venkovní použití za 
95.000 Kč včetně provedení zemních prací pro její instalaci na zahradě DTS 
Jihlava v areálu na Královském Vršku. Trampolínu jsme přes zimní období uložili 
v budově a uvedeme ji do provozu po přestěhování DTS Jihlava zpět do stálého 
působiště na Královském Vršku č. 9 po dokončení přístavby.  

Dále jsme pořídili vybavení snoezelenu v hodnotě 90.000 Kč podle návrhu dr. 
Filatové, které je designérkou a producentkou snoezelenů a viceprezidentkou 
Asociace konceptu Snoezelen ČR (ASNOEZ ČR). Snoezelen zařídíme a 
zprovozníme v jedné z místností budovy DTS Jihlava na Královském Vršku také 
po našem přestěhování zpět po dokončení přístavby. 

Děkujeme Nadaci Naše dítě za nadační příspěvek, jenž významně přispěl ke 
zvýšení kvality poskytovaných sociálních služeb DTS Jihlava. 

 

3. 2. 2.  PRACOVNÍ ZÁCVIK VE VÝTVARNÉ DÍLNĚ A PRODEJNÍ   

                             GALERII BEZ OBAV 

 Výroba výrobků k prodeji v galerii 



20 

 

 Zapojení uživatelů do prodeje výrobků, obsluhy zákazníků, zacházení 
s penězi 

 Cíle, s nimiž jsme otvírali galerii Bez obav: 

 Pracovní zácvik uživatelů 
 Prezentace dovednosti a výrobků osob s postižením na veřejnosti 
 Místo setkávání a vzájemného poznávání lidí tzv. „bez postižení“ s lidmi 

s postižením – setkávání BEZ OBAV 
 

Výnos z prodeje výrobků uživatelů v galerii Bez obav za rok 2012:  
91.170 Kč 
 
O galerii Bez obav slovy její pracovnice MgA. Evy Rosové: 

  Jestliže se ohlédneme za činností v obchodní galerii Bez obav zpět, můžeme se 
bez obav dívat i do budoucna. Provoz zde i nadále pokračuje tak, jak si 
předsevzal v době otevření. Už druhým rokem je nedílnou součástí všech 
prodejen a obchůdků, které se v této části Husovy ulice nacházejí. Nepřicházejí 
pouze pravidelní návštěvníci, ale neustále se objevují i noví. Nakupují si naše 
výrobky, čerpají tu inspiraci a v neposlední řadě si povídají i s klienty, zajímají se 
o jejich názory i pocity. V tomto ohledu se projevuje pozitivní vliv komunikace 
veřejnosti s  lidmi s postižením.                                                                                     

   I přesto, že se v polovině roku přemístil stacionář na novou adresu v ulici 
Žižkova, krátce i na Sasov, provoz obchodu zůstal zachován, takže jeho dvě stálé 
pracovnice plní své povinnosti ve službě zákazníkům a starostlivosti o zboží 
v obchodě. Samozřejmě v rámci možností pracují individuálně s klienty, kteří se 
aktivně zapojují do obsluhy zákazníka, balí a předávají mu zboží.  Tito klienti sem 
docházejí pravidelně podle již osvědčeného rozvrhu.  

Ani v roce 2012 se nepřerušila pomyslná šňůra výstav v prostoru prodejny Bez 
obav.  V určité koexistenci tu vedle sebe žije svět materie i ideje.  Na našem 
obchůdku je zvláštní ba až kouzelné, že zde dostávají věci, slova, děje naprosto 
jiný význam a rozměr. 

Únor uvítal výstavu plstěných obrázků od 3. skupiny DS, vzniklé pod vedením 
Dany Hudečkové a Heleny Tvrzové. Díky fotodokumentaci vzniku obrázků jsme 
tak trochu mohli nahlédnout pod ruce i těm klientům, kteří často do obchůdku 
nechodí, ale i jejich vnímání světa nás může oslovit a přimět k malému 
zamyšlení. 

V květnu ji vystřídaly fotografie Michala Šamana Kouby: „Dokázali jsme, že 
dokážeme víc“, které nám připomněly velice úspěšné vystoupení stacionáře 
v divadle DiOD v minulém roce, pod názvem: ,,Four Seasons aneb Ukážeme, 
že dokážeme víc“. Téměř současně, svým rozsahem ojedinělá, probíhala jiná 
výstavní akce, a to v  Galerii Horáckého divadla. Na tomto výstavním projektu, 



21 

 

přes výběr a adjustaci výtvarných prací po jejich instalaci) se podílela Eva 
Rosová, Gabriela Přibylová a Stanislava Neubauerová. Výstava dostala název, 
který vymyslel Vladislav Svoboda, jeden z  klientů denního stacionáře: „Co tě 
v hlavě napadne“. Podle ohlasů návštěvníků ji lze považovat za velmi úspěšnou 
i v rámci výstav, které se zde pravidelně pořádají. 

Proto nás potěšilo, že jsme ji mohli v upravené podobě ještě jednou představit 
koncem roku v Divadle Na Kopečku. 

Výměnou za to, že v našem obchodě se představily výtvarné práce pacientů 
Psychiatrické léčebny: koláže na téma „Síla slova“. 

Přes letní měsíce náš výstavní prostor doslova zaplavila výstava: ,,Vzduch je 
naše moře“. Byly to kresby Aleše Golského a fotografie Jiřího Krále, které 
nafotil v Národním Technickém Muzeu v Praze 2011. Na její realizaci se podílela 
Eva Rosová. 

Pokud jde o činnosti spojené s pořádáním výstav, je na místě připomenout, že se 
na nich podílí i celá řada zaměstnanců, než jen těch, kterých se to přímo týká. 
Jsou to hlavně ti zaměstnanci, kteří se starají o zázemí a o pohoštění na 
vernisážích a o doprovodný program, kde se mohou představit další klienti 
našeho stacionáře. 

 

Realizované výstavy v galerii Bez obav v roce 2012: 

 PETR ZIMA 
Voskovkové kresby 
1. 1. – 31. 1. 2012  
 

 PLSTĚNÉ OBRÁZKY 
Výtvarná díla uživatelů ze skupiny č. 3 
1. 2. – 31. 3. 2012  
 

 Four Seasons – Čtyři roční období aneb Ukázali jsme, že dokážeme víc 
FOTOGRAFIE MICHALA ŠAMANA KOUBY z představení uživatelů DTS 
Jihlava v divadle DIOD v říjnu 2011 
1. 4. – 30. 6. 2012 
 

 VZDUCH JE NAŠE MOŘE 
Jiří Král (fotografie) Aleš Golský (kresby) 
2. 7. – 28. 9. 2012 
 

 SÍLA SLOVA  
Koláže pacientů Psychiatrické léčebny Jihlava na téma Síla slova 
1. 10. – 31. 12. 2012 



22 

 

3. 2. 3.  PRACOVNÍ ZÁCVIK V TRUHLÁŘSKÉ DÍLNĚ OBLASTNÍ  

                             CHARITY JIHLAVA 

Nepravidelně po celý rok 2012, obvykle 1 x za 14 dní ve čtvrtek odpoledne 

Skupinu uživatelů pracujících v truhlářské dílně vede Bc. Rostislav Šlechta 

 

3. 2. 4.  VÝROBA VÝROBKŮ K PRODEJI V GALERII BEZ OBAV, 

                             V KERAMICKÉ DÍLNĚ DTS JIHLAVA A V JEDNOTLIVÝCH 

                              SKUPINÁCH UŽIVATELŮ    

Pracovní zácvik uživatelů v keramické dílně DTS Jihlava vede arteterapeutka 
Gabriela Přibylová. 

Ve skupinách uživatelů a v galerii Bez obav vedou pracovní zácvik pracovníci 
přímé péče. 

 

3. 2. 5.  PROJEKT VZDĚLÁVACÍCH KURZŮ PRO UŽIVATELE 

                            „DOKÁŽEME VÍC“       

 Vzdělávací kurz vaření a stolničení – vede Jitka Nováková 
 Vzdělávací kurz práce s PC – vede Bc. Romana Picková 
 Vzdělávací kurz německého jazyka  - pouze do 31. 8. 2012 -  do odchodu 

vedoucí kurzu Veroniky Kadlecové na mateřskou dovolenou 

 

3. 2. 6.  PODPORA KREATIVNÍHO VYJÁDŘOVÁNÍ UŽIVATELŮ,    

                             VYHLEDÁVÁNÍ A ROZVÍJENÍ TALENTU UŽIVATELŮ 

 Tanec, prvky taneční terapie 
 Výtvarné umění, arteterapie 
 Přihlášení výtvarných prací uživatelů DTS Jihlava do výtvarné části 

festivalu Nad Oblaky 
 Nadace Naše dítě použila výtvarnou práci Hedviky Novákové, uživatelky 

TS pro PF Nadace na rok 2013 
 Zpěv, hudba 
 
 
 



23 

 

3. 2. 7.  TANEČNÍ SKUPINY UŽIVATELŮ DTS JIHLAVA 

 Taneční skupina Úlet – vedou Hana Wölfli Holcová, Karel Matula a Magda 
Burianová 

 Taneční skupiny Farah – vedou Zuzana Krejčová a Gabriela Přibylová 
Kostýmy tanečních skupin: Marie Marečková, Zuzana Krejčová 

 Pravidelný nácvik 
 Veřejná vystoupení 

Veřejná vystoupení tanečních skupin DTS Jihlava v roce 2012: 

   4. 2.   Ples Soukromé VOŠ sociální Jihlava 
 18. 2.   Šibřinky v Hamrech nad Sázavou – v rámci spolupráce s místními     

           dobrovolnými hasiči 
   9. 3.   20. Ples DTS Jihlava 
 14. 3.    DMF ZŠ Havlíčkova Jihlava 
   4. 4.    Ozvěny ZŠ speciální Jihlava 
  24. 5.   Zpívání Na Kopečku, PL Jihlava 
  31. 5.    Akademie ZŠ Třešť 
 23. 10.   Diskotéka Klíčku Pelhřimov 
   9. 12.   Mikulášská besídka SPMP Jihlava  

  

3. 2. 8.  NAVÁZÁNÍ SPOLUPRÁCE S TANEČNÍ ŠKOLOU  

                             PRO OSOBY S MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM ICH BIN OK 

                             Z VÍDNĚ 

 Návštěva představení Der Zauberer von OK 
 1. 3. 2012 divadlo Akzent, Vídeň 

 

3. 2. 9.  VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ UŽIVATELŮ DTS  

                             JIHLAVA „CO TĚ V HLAVĚ NAPADNE“ 

Horácké divadlo Jihlava 24. 3. – 4. 5. 2012 

Divadlo Na Kopečku 1. 10. – 30. 11. 2012 

 Spolupráce s dobrovolnicí z VOŠ grafické Jihlava – natočení krátkého 
filmu o výstavě, film je umístěn na webových stránkách DTS Jihlava 

 

3. 2. 10.  20. VÝROČNÍ PLES DTS JIHLAVA 

9. 3. 2012 v hotelu Gustav Mahler Jihlava 



24 

 

3. 2. 11.  DISKOTÉKA V COLLEGE CENTRU JIHLAVA 

15. 6. 2012  

7. 12. 2012 Mikulášská 

 

3. 2. 12.  ZUMBA 

Od února do června 2012 několikrát do měsíce pod vedením profesionálního 
trenéra v tělocvičně DTS Jihlava 

 

3. 2. 13.  CVIČENÍ, SPORTOVNÍ HRY A TRÉNINKY ČHSO V HALE  

                             SOKOLA BEDŘICHOV 

1 x týdně 

 

3. 2. 14.  PLAVÁNÍ V BAZÉNU ZŠ DEMLOVA 

 Výcvik plavání začátečníků 
 Zdokonalovací výcvik 
 Tréninky ČHSO 
 1 x týdně 

 Kvůli technickým problémům bazénu nebylo plavání v ZŠ Demlova po 
prázdninové přestávce obnoveno. Závady nebyly do konce roku 2012 
odstraněny, takže se plavání od září nekonalo. 
 

3. 2. 15.  KUŽELKY, BOWLING 

 Nepravidelné tréninky 

 Účast na turnaji Kuželka Cup 2012, pořádaném APLA Vysočina, o. s. – 
naše družstvo se umístilo na 1. místě 

 

3. 2. 16.  CYKLISTICKÉ TRÉNINKY A VÝLETY 

 Tréninky ČHSO 
 Nepravidelně 

 

 



25 

 

3. 2. 17.  VÍTĚZSTVÍ UŽIVATELE JIŘÍHO KRÁLE V KRAJSKÉ  

                             ANKETĚ SPORTOVEC ROKU 2011 V KATEGORII 

                              NEJLEPŠÍ ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝ SPORTOVEC 

 Jiří Král byl oceněn za své výkony na Světových letních hrách ČHSO 
v Aténách 2011, kde reprezentoval náš Sportovní klub Ježci Jihlava 
v cyklistice 
 

3. 2. 18.  SMÍŠENÝ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE V DTS JIHLAVA 

28. – 29. 5. 2012 

5. 12. 2012 účast reprezentantů DTS Jihlava na Mikulášském turnaji ve stolním  

                  tenise v Břežanech 

 

3. 2. 19.  ZDRAVOTNÍ A OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE 
 
Marta Vostálová, vedoucí ošetřovatelského úseku DTS Jihlava: 
 
Podle zákona č. 108/2006 o sociálních službách je poskytovatel sociálních služeb 
povinen zajistit zdravotní péči osobám, kterým poskytuje pobytové služby a to 
formou zvláštní ambulantní péče poskytované podle § 22 písm. d) zákona č. 
48/1997 Sb. Týdenní stacionář povinnou ošetřovatelskou a rehabilitační péči plní 
prostřednictvím svých zaměstnanců, kteří mají odbornou způsobilost k výkonu 
zdravotnického povolání. Při poskytování zdravotních služeb postupují dle zákona 
č.372/2011 SB., v platném znění a dle metodiky TS, kde jsou vypsány práva a 
povinnosti vyplývající z výše uvedeného zákona. Ošetřovatelská péče je 
poskytována uživatelům 24 hodin denně. Zajišťujeme: zavedení nebo ukončení 
odborné zdravotní péče, aplikaci léčebné terapie, péči o ránu, ošetřovatelské 
intervence. Lékařskou péči stacionář nezajišťuje. Každá kvalifikovaná sestra je 
osobně zodpovědná za provádění své práce a v rámci své profesionální 
odpovědnosti je povinna konat vždy tak, aby chránila a podporovala zájmy a 
zdraví uživatele. V případě náhlé potřeby ošetření uživatele první pomoc do doby 
příchodu lékaře poskytuje všeobecná sestra, také zajišťuje zdravotní dohled při 
rekondičních pobytech. Snaha o celkové zlepšení kvality života klientů je 
založena na individuálním přístupu pracovníků ke klientům.  
 
 
Od 1. 1. 2012 je uzavřena smlouva s těmito zdravotními pojišťovnami: 
VZP -111, OZP – 207 

 

KONTROLY POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE 
V roce 2012 nebyla provedena revize VZP 



26 

 

POČET UŽIVATELŮ TÝDENNÍHO STACIONÁŘE, 
 KTERÝM JE VYKAZOVÁNA ZDRAVOTNÍ PÉČE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 2. 20.  REHABILITACE 

Rehabilitaci na týdenním stacionáři zajišťuje Magda Burianová, fyzioterapeutka 
s atestací.  

Rehabilitace je poskytována uživatelům TS formou individuální nebo skupinovou. 
Fyzioterapeutka sestavuje pro uživatele individuální rehabilitační plán s ročním 
hodnocením. Cvičení, které lze vykázat zdravotním pojišťovnám, denně zapisuje 
do aplikace Cygnus.  

Používané rehabilitační metody: 

 Cvičení dle Schrottové 
 Cvičení na vadné držení těla 
 Cvičení na přístrojích 
 Senzomotorická dráha 
 Cvičení na velkých míčích 
 Cvičení dle ontogenetické řady 
 Jóga 
 Bazální stimulace 
 Bukofacilitace 

 

Léčebné procedury: 

 Vodoléčba v hydromasážní vaně s perličkovým roštem, ozonoterapií a 
fototerapií 

ROK 2012    VZP  OZP ROK 2012 VZP OZP 

LEDEN 11 1 ČERVENEC 5 0 

ÚNOR 11 1 SRPEN 7 0 

BŘEZEN 11    1 ZÁŘÍ 11 0 

DUBEN 11 1 ŘÍJEN 11 1 

KVĚTEN 11 1 LISTOPAD 10 1 

ČERVEN 11 1 PROSINEC 11 1 



27 

 

 Magnetoterapie pomocí magnetoterapeutických přístrojů, které jsme 
získali od dárců díky Projektu Renaissance 

 Fototerapie pomocí lamp značky Bioptron 

 

Omezení rehabilitace v náhradních prostorách DTS Jihlava: 

Od září 2012 došlo k nutnému omezení rehabilitace na dobu působení DTS 
Jihlava v náhradních prostorách v Žižkově ulici 106 a 108. Zde nemáme 
k dispozici tělocvičnu a vanu pro vodoléčbu. Cvičení dříve se odehrávající 
v tělocvičně v budově na Královském Vršku, probíhá na Žižkově v improvizované 
podobě v bytě určeném pro rehabilitaci. 

 

3. 2. 21.  LOGOPEDIE 

Provádí logopedka Bc. Radka Cejpková. Dále je pověřena funkcí poradkyně pro 
AAK – metodicky podporuje zaměstnance při zavádění a používání metod 
alternativní a augmentativní komunikace. Vede výuku znakové řeči pro 
zaměstnance DTS Jihlava. 

Logopedická péče v DTS Jihlava: 

 Individuální 
 Dechová cvičení 
 Fonační cvičení 
 Artikulační cvičení 
 Cvičení hybnosti mluvidel 
 Podpora snahy o komunikaci, rozvíjení komunikačních dovedností 
 Podpora vyjadřování vlastních potřeb 

Úkoly poradkyně pro AAK: 

 Vytváření obrazových materiálů, dějových obrázků pro potřeby 
jednotlivých uživatelů 

 Převádění dokumentů DTS Jihlava do podoby srozumitelné uživatelům 
 Podpora uživatelů a zaměstnanců při používání pomůcek pro AAK 

(komunikační knihy, piktogramy, komunikátory, PC programy) 
 

3. 2. 22.  CANISTERAPIE 

Ve spolupráci s  Canisterapeutickým sdružením Kamarád, o. s. se sídlem 
v Pohledu 

1 x týdně 



28 

 

3. 2. 23.  MUZIKOTERAPIE 

Ve spolupráci se Zvukovými Lázněmi o. s. Havlíčkův Brod 

Nepravidelně podle možností 

 

3. 2. 24.  REKONDIČNÍ POBYTY 

4. – 8. 6. 2012 Švábov u Batelova  

17. – 21. 9. 2012 rekreační středisko BVV v Zubří u Nového Města na Moravě  

 

3. 2. 25.  ŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ UŽIVATELŮ 

Uživatele, kteří plní povinnou školní docházku nebo pokračují ve studiu na 
středním stupni – dvouleté praktické škole, dovážíme našimi automobily do 
Základní školy speciální v Jihlavě.  Zajišťujeme jejich domácí přípravu na 
vyučování, spolupracujeme s pedagogy školy, abychom zajistili jednotné 
výchovné působení a metodické postupy a zprostředkováváme kontakt mezi 
rodinou a školou. 

Počet uživatelů – žáků škol plnících povinnou školní docházku nebo 
pokračujících ve studiu na praktické škole 

Škola Týdenní stacionář Denní stacionář Celkem 
Základní škola 
speciální 

11 1 12 

Praktická škola při 
ZŠ speciální 

2 0 2 

 

 
3. 2. 26.  DOBROVOLNICKÝ PROGRAM 
 
Dobrovolnický program organizuje v DTS Jihlava sociální pracovnice Bc. Romana 
Picková. 

Realizován ve spolupráci s Dobrovolnickým centrem Oblastní charity Jihlava 
od února roku 2008. 

Činností, které může dobrovolník v zařízení vykonávat, je celá řada a 
mohou být velmi rozmanité. V první řadě záleží na aktivitě a motivaci personálu, 
jaké možnosti dobrovolné pomoci bude chtít a bude schopen podporovat.  

Dobrovolníkem může být vlastně každý, komu je více než 18 let, kdo má 
chuť pomáhat a poznávat nové zajímavé věci. Při projevení zájmu se 
předpokládá aktivní účast na výkonu dobrovolné činnosti. Dobrovolníci zaměřují 



29 

 

svoji činnost na takové potřeby klientů, které nevyžadují pomoc kvalifikovaného 
pracovníka.   

 
 
V roce 2012 jsme spolupracovali se 6 dobrovolníky: 

o 3 dobrovolníci se individuálně věnují volnočasovým aktivitám 
jednotlivého uživatele 

o 1 dobrovolník trénuje stolní tenis s naší skupinou hráčů (uživatelů) 
(přerušeno po dobu setrvání DTS Jihlava v náhradních prostorách na 
Žižkově ulici) 

o 1 dobrovolnice se věnuje výuce společenských tanců s uživateli 
o 1 dobrovolnice se věnuje bubnování na africké bubny 

 
V rámci spolupráce je činnost dobrovolníků využívána: 
 volnočasové aktivity 
 zachování vazeb s přirozeným prostředím – návštěva bazénu, cukrárny, 

kina apod. 
 zabezpečení mimořádných akcí pro uživatele a pro veřejnost 
 a mnoho dalších aktivit dle individuální domluvy  

 

Dobrovolníkům nabízíme: 

 pravidelný systém vzdělávání  
 supervize 
 osvědčení o výkonu dobrovolné činnosti 
 akce konané pro dobrovolníky 
 účast na akcích, které pořádáme 
 aj. 

 

3. 2. 27.  NÁVŠTĚVY DIVADELNÍCH A FILMOVÝCH PŘEDSTAVENÍ,  

                             VÝSTAV VÝTVARNÉHO UMĚNÍ A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ 

 Filmové představení Muži v naději (11. 1.) 

 Výstavy v Muzeu Vysočiny: Merkur aneb dírkatý zázrak a Dráteníkův rok  

 Oblastní galerie Vysočiny: Zdeněk Burian (2. 2.) 

 Václav Havel fotografie Oldřicha Škáchy na jihlavské radnici (29. 2.) 

 Divadelní představení „Hello, Dolly!“ v Horáckém divadle (6. 3.) 

 Divadelní představení „O neveselé princezně“ v podání dětí z DD Telč v 
Divadle Na Kopečku (16. 3.) 

 Pohádkové úterky v kavárně – cukrárně DENA (27. 3., 29. 5.) 

 Výstava plakátů Alfonse Muchy v Domě Gustava Mahlera  (11. 4.) 



30 

 

 Den Země na Masarykově náměstí (19. 4.) 

 Návštěva charitativního koncertu TV Nova „Chceme žít s Vámi“ v Praze 
(24. 4.) 

 Oblastní galerie Vysočiny: výstava obrazů Martina Mainera (10. 5.) 

 Výstava Supermarket Svět v Bráně Matky Boží (14. 5.) 

 Divadelní představení „O Smolíčkovi“ divadelního souboru Studánka 
v Divadle Na Kopečku (30. 11.) 

 Koncert „Vánoční melodie dětem“ jihlavského smíšeného pěveckého sboru 
Melodie v gotickém sále jihlavské radnice (10. 12.) 

 Divadelní představení „Broukoviny“ divadelního souboru Studánka 
v Divadle Na Kopečku (11. 12.) 

 Vánoční výstavy v městské knihovně, na Stříbrných terasách a na radnici 
(prosinec) 

 Barevné vánoce na Krajském úřadě Vysočina (13. 12.) 

 Představení tanečního oboru ZUŠ Jihlava „V předvánoční čas“ v Divadle Na 
Kopečku (13. 12.) 

 

3. 2. 28.  SPOLUPRÁCE SE ZÁKLADNÍMI A STŘEDNÍMI ŠKOLAMI  

                             A DALŠÍMI ORGANIZACEMI  

 ZŠ Třešť 

Pozvání do ZŠ Třešť – společné dopoledne s žáky (21. 2.) 

Vystoupení taneční skupiny ÚLET na Akademii ZŠ Třešť (31. 5.) 

 Obchodní akademie Jihlava 

Exkurze žáků z OA v DTS Jihlava (27. 3., 3. 4.) 

Návštěva uživatelů DTS Jihlava v OA (19. 6.) 

Předvánoční návštěva v OA – vystoupení pěveckého sboru žáků OA (18. 
12.) 

 Obec Kozlov 

Odpoledne s dobrovolnými hasiči (11. 9.) 

Prodej výrobků uživatelů na adventní výstavě v Kozlově (2. 12.) 



31 

 

Finanční dar od občanů obce Kozlov 

 Sbor dobrovolných hasičů z Hamrů nad Sázavou 

Pozvání pro uživatele DTS Jihlava na hasičský ples (letos kvůli nepřízni 
počasí jsme zvládli až Šibřinky) – spojeno s vystoupením taneční skupiny 
ÚLET 

 bauMax Jihlava 

zapojení jihlavské pobočky BauMaxu do celorepublikové akce obchodní sítě 
„Podívej, co umím – Jeden den s postiženými lidmi“ – pracovní zácvik 
uživatelů DTS Jihlava v bauMaxu (10. 10.) 

 SVOŠ sociální Jihlava 

Taneční odpoledne s občerstvením pro uživatele v DTS Jihlava (12. 4.) 

Výlet s dlouhodobými asistenty uživatelů DTS Jihlava z řad studentů SVOŠ 
Jihlava na hrad Lipnice (9. 5.) 

 Klíček Pelhřimov 

Pozvání uživatelů DTS Jihlava na diskotéku v klubu Tiskárna v Pelhřimově 
– spojeno s vystoupením taneční skupiny ÚLET (23. 10.) 

 FC Vysočina 

Sportovní den Na Stoupách (11. 5.) 

 Hasičský záchranný sbor Jihlava 

Zhlédnutí cvičení hasičů na jejich tréninkovém hřišti (22. 5.) 

 Domov Pístina 

Návštěva uživatelů DTS Jihlava na pouti v Pístině (26. 4.) 

 Spolupráce se sochařem, malířem a akčním umělcem p. Lubo 
Kristkem 

Uživatelé a zaměstnanci DTS Jihlava jako účinkující Mistrova happeningu 
„Brána do nové dimenze“na Státním zámku Sychrov, který otevíral 2. 
mezinárodní konferenci Národního památkového ústavu HRADY, ZÁMKY – 
QUO VADIS? (1. 11.) 

Těší nás, že až na poslední případ se jedná o spolupráci dlouholetou až tradiční a 
budeme se snažit, aby i nadále pokračovala. Aktivní účast na happeningu Lubo 
Kristka byla pro nás zase novou zkušeností a inspirujícím setkáním s umělcem.  

 



32 

 

3. 2. 29.  PRAXE V DTS JIHLAVA V ROCE 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 2. 30.  PŘEHLED EXKURZÍ A NÁVŠTĚV V DTS JIHLAVA  

                             V ROCE 2012 

Datum  Počet osob 

18.1. Exkurze studentů SOŠS 12 

31.1. Návštěva z SPgŠ v Čáslavi 2 

14.2. Návštěva učitelů z ZŠS ve Žďáru nad Sázavou 9 

28.2. Instruktáž pro učitelky MŠ  3 

14.3. Návštěva z Úřadu regionální podpory 5 

27.3. Exkurze studentů OA v Jihlavě 27 

3.4. Exkurze studentů OA v Jihlavě 24 

13.4. Vernisáž výstavy Co Tě v hlavě napadne v HD 30 

3.5. Prohlídka výstavy Co Tě v hlavě napadne v HD bývalými 
zaměstnanci 

7 

10.5. Prohlídka výstavy Co Tě v hlavě napadne v HD studenty a 
pedagogy SVOŠ sociální 

12 

11.6. Kontrola praxe ze SPgŠ v Čáslavi 1 

13.9. Vernisáž v PG Bez obav pro veřejnost 25 

22.11. Návštěva bývalých zaměstnanců DTS 14 

Stupeň školy Počet praktikantů 

VŠ 5 

VOŠ 14 

SŠ 2 

SOU 3 

rekvalifikační kurz 29 

  



33 

 

3. 2. 31.  RADA UŽIVATELŮ DTS JIHLAVA 

 Schůzka volených uživatelů DTS Jihlava s vedením DTS Jihlava 
 1 x za 14 dní 

Rada uživatelů byla ustanovena s cílem: 

 Lepší vzájemné informovanosti mezi uživateli a zaměstnanci 
 Zvýšení podílu uživatelů na rozhodování o činnosti DTS Jihlava 
 Vytvoření prostoru pro uživatele, kde mohou sdělovat svoje názory, 

náměty, stížnosti a připomínky  
 Podpory uživatelů při uplatňování vlastní vůle a rozhodnutí 
 Získání zpětné vazby od uživatelů k zaměstnancům 

 

3. 2. 32.  SUPERVIZE PROBLÉMOVÉHO CHOVÁNÍ UŽIVATELŮ 

PhDr. Hynek Jůn, Ph.D. 

KBT terapeut 

25. 4. 2012 v DTS Jihlava 

 

3. 2. 33.  ÚČAST ŘEDITELKY A DVOU ZÁSTUPKYŇ RODINNÝCH  

                             PŘÍSLUŠNÍKŮ UŽIVATELŮ DTS JIHLAVA NA KULATÉM 

                             STOLE, ORGANIZOVANÉM KrÚ VYSOČINA, NA TÉMA  

                             TRANSFORMACE A OČEKÁVÁNÍ, OBAVY A POTŘEBY 

                              LIDÍ SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM A JEJICH RODIN 

18. 6. 2012 KrÚ Vysočina 

 

3. 2. 34.  EVAKUAČNÍ CVIČENÍ V BUDOVĚ DTS JIHLAVA 

 Nácvik opuštění budovy v případě požáru 
 2 x v 1. pololetí roku 2012 

 
 
 
 
 
 



34 

 

4.  PLNĚNÍ ÚKOLŮ V PERSONÁLNÍ OBLASTI 
       

struktura zaměstnanců fyzický počet 
zaměstnanců 
k 31.12.2012 

průměrný 
přepočtený 
počet zam.    
za rok 2012 

přírůstek 
zaměstnanců 

úbytek 
zaměstnanců 

průměrná 
platová 

třída 

Průměrný 
plat 
v Kč 

pracovník v sociálních sl. 9 9,15 4 3 6,1 13571,00 

sociální pracovník 1 1 0 0 9 21702,00 

vychovatel 12 12,21 0 0 8,4 22763,00 

ošetřovatel 1 1 0 0 6 18375,00 

všeobecná sestra 5 5 0 0 9,2 25843,00 

fyzioterapeut 1 1 0 0 9 24777,00 

hospodářskosprávní zam. 5 5 0 0 9,2 27936,00 

zam.manuálně pracující 7 7,33 1 1 2,7 14049,00 

Celkem 41 41,69 5 4 7,1 20 420,00 

       

       
Přírůstek 
zaměstnanců: 

3 osoby na projekt z daru Nadace Naše dítě, 2 osoby zástup za 
dlouhodobou nemoc 

Úbytek zaměstnanců: 3 osoby na projekt z daru Nadace Naše dítě (1 zástup za dlouhodobou 
nemoc -  trvá) 

 

4. 1.  BOZP a PO 

Odborné vedení v oboru bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany 
zajišťuje pro Denní a týdenní stacionář Jihlava na základě smluvního vztahu 
prostřednictvím svého dozorového pracovníka KLIKA BP, s. r. o.  

Služby, konzultace a odborné vedení jsou poskytovány v souladu s platnou 
legislativou. 

 

4. 2.  PRACOVNÍ ÚRAZY V ROCE 2012 

Druh pracovního úrazu počet 
Drobný 2 
Odškodněný bolestným 1 
S pracovní neschopností 0 
Pracovních úrazů celkem 3 
 

 

 

 



35 

 

4. 3.  PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ ABSOLVOVANÝCH V RÁMCI  

                   DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCI DTS JIHLAVA 

                   V ROCE 2012 

VZDĚLÁVACÍ AKCE POČET 
ÚČASTNÍKŮ 

Druhy zdravotních postižení II 
Mgr. Monika Heczková (VCVS ČR, o. p. s.) 

26 

Jak pomáhat a nevyhořet 
Jak zvládat stres 
Mgr. Jiří Sobek (Adpontes) 

25 

Nácvik manipulace s nehybným a málo pohyblivým klientem 
Mgr. Pavel Fuksa (Diakonie ČCE) 

26 

Sociální potřeby dítěte ve spojení s rizikovými sociálními 
situacemi 
PaedDr. Zdeněk Martínek (Krajský úřad Vysočina) 

7 

BOZP a PO (KLIKA BP) 40 
Cvičný požární poplach a evakuace uživatelů 40 
Komunikace s klientem, komunikace v týmu 3 
Alternativní metody komunikace I 3 
Spolupráce s lidmi, kteří mají obtíže s porozuměním 1 
Praktické využití dotykových tabletů pro AAK a logopedii 1 
Znaková řeč 
Logopedka DTS Jihlava Bc. Radka Cejpková 

10 

Dokumentace v sociálních službách, příklady dobré praxe 2 
Restriktivní opatření v sociálních službách 3 
Konference „Rovná práva pro všechny“ 3 
Rozvody, nestabilní rodina a důsledky pro dítě 2 
Zvládání negativních emocí 1 
Krajské setkání APSS ČR – přednáška MUDr. Radima Uzla 2 
Konference APSS ČR pro ředitele a ekonomy 2 
Sociální služby ve světle sociální reformy 1 
Řízení transformace pobytových sociálních služeb  
Vzdělávací program Národního centra podpory transformace 
sociálních služeb 

1 

Jednotlivá maturitní zkouška ze speciální pedagogiky 
Gymnázium a střední odborná škola pedagogická Čáslav 

5 

Stimulační techniky dle Bobath konceptu u klientů v zařízeních 
sociálních služeb 

1 

Prevence infekčních onemocnění 2 
Zásady osobní a provozní hygieny 5 
Sjednávání a určování platu v roce 2012 pro příspěvkové a 
rozpočtové organizace 

2 

Majetek dlouhodobý aktuálně 1 
Změny v účetnictví 1 
Změny v personalistice a mzdách  1 
Odpisování majetku 1 
Dotace od MPSV 1 



36 

 

VZDĚLÁVACÍ AKCE POČET 
ÚČASTNÍKŮ 

Nové účetní standardy v praxi 1 
Odměňování zaměstnanců 1 
Souhrn změn v mzdové účtárně 1 
Roční zúčtování 1 
Důchodové pojištění ELPD 1 
Zásadní změny v cestovních náhradách v roce 2012 včetně jejich 
správného účtování 

1 

Platidla – nová legislativa 1 
FKSP a sociální fondy 1 
Inventarizace majetku, pohledávek a závazků 1 
Cestovní náhrady 1 
Pokladny 1 
Školení řidičů 4 
Dobrá praxe ÚSP Křižanov 1 
 

 

4. 4.  SUPERVIZE 

Supervizor: PhDr. Hana Vyhnálková, výcviková supervizorka Evropské asociace  

                  pro supervizi a Českého institutu pro supervizi    

Termín 
konání 

Typ 
supervize 

Počet účastníků 

30. 10. Případová 8 

31. 10. Případová 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 

 



37 

 

5. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI HOSPODAŘENÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

bod 8.3.1.a,b a 8.3.2.a,b tabulka č. 9 

Název organizace: Denní a týdenní stacionář Jihlava
v Kč

Plán Skutečnost Skutečnost loňský rok Plnění v %
Náklady z činnosti 18 655 000,00             18 651 256,50             19 063 705,07             1,00 
z toho:   spotřeba materiálu 470 000,00                  470 611,27                  828 079,28                  1,00 
              spotřeba energie 450 000,00                  448 886,14                  221 978,00                  1,00 
              opravy a udržování 300 000,00                  306 941,70                  171 642,90                  1,02 
              mzdové náklady 10 368 000,00             10 274 224,00             10 531 493,00             0,99 
              zákonné soc.pojištění 3 526 000,00               3 474 067,00               3 581 392,00               0,99 
              jiné sociální pojištění 44 000,00                    43 509,00                    -                               0,99 
              zákonné sociální náklady 300 000,00                  296 407,00                  105 315,00                  0,99 
              jiné sociální náklady -                               -                               231 156,00                  0,00 
              odpisy dlouhodobého  majetku 640 000,00                  639 279,00                  614 961,00                  1,00 
              náklady z drob. dl. majetku 126 000,00                 96 338,00                   61 380,00                   0,76 
              ostatní náklady z činnosti 2 431 000,00               2 600 993,39               2 716 308,79               1,07 
Finanční náklady -                               -                               -                               0,00 
Náklady celkem 18 655 000,00            18 651 256,50            19 063 705,07            1,00 
Výnosy z činnosti 6 308 000,00               6 306 167,97               4 826 331,30               1,00 
z toho: výnosy z prodeje služeb 4 270 000,00               4 270 622,62               4 337 938,30               1,00 
            z prodeje DHM (bez pozemků) -                               -                               -                               0,00 
            čerpání fondů: Fond rezervní zVH 994 000,00                  994 467,85                  -                               1,00 
                                    Fond rezerv.z darů 486 000,00                  496 866,50                  52 940,00                    1,02 
                                    Fond odměn 450 000,00                  453 041,00                  298 493,00                  1,01 
                                    Fond investiční -                               -                               -                               0,00 
Finanční výnosy 1 000,00                      762,13                         924,07                         0,76 
Výnosy z transferů 12 326 000,00             12 326 000,00             14 658 000,00             1,00 
z toho: příspěvek na provoz od města 8 391 000,00               8 391 000,00               10 723 000,00             1,00 
            dotace ze státního rozpočtu 2 902 000,00               2 902 000,00               3 108 000,00               1,00 
            dotace z rozpočtu kraje 1 033 000,00               1 033 000,00               827 000,00                  1,00 
Přijaté peněžní dary -                               -                               -                               0,00 
Jiné ostatní výnosy 20 000,00                    18 326,40                    174 561,30                  0,92 
Výnosy (zdroje) celkem 18 655 000,00            18 651 256,50            19 659 816,67            1,00 
Výsledek hospodaření X -                               596 111,60                 X
Čerpání mzdových prostředků a souvisejících osobních nákladů je o 1% nižší z důvodu nedostatku financí.  

Zpracováno dne:  18.2.2013 Jméno ředitele: Mgr.Eva Pohořelá
Jméno:             Hana Skácelová    Podpis ředitele:
Podpis:
Poznámka: Formulář lze podle potřeb organizace rozšířit. Vysvětlivky: Ve sloupci "Plán" uvádějte upravený rozpočet po poslední schválené 

změně rozpočtu, která byla provedena do data, k němuž se předkládá Plnění
rozpočtu.
Loňským rokem míněn rok předcházející roku, za něhož je rozpočet testován. 
Částka odpovídá výši k 31. 12.

Plnění rozpočtu za rok 2012



38 

 

Finanční majetek k 31.12.2012  bod 8.3.3.a,b,c 
   

Bankovní účet běžný                     1 028 829,92 
Kč 

 

Bankovní účet FKSP                                 40 374,45 Kč  
Hotovost v pokladně běžné                   13 984,00 Kč  
Hotovost v pokladně finančních darů 4 060,00 Kč  
Hotovost v pokladně cizích 
prostředků 

0,00 Kč  

Hotovost v pokladně valutové             0,00 Kč  
Hotovost v pokladně výrobků                279,00 Kč  
Ceniny                                                            380,00 Kč  

   
 
Pohledávky a závazky k 
31.12.2012 

  
bod 8.3.4.a 

   
Pohledávky   
Záruka pro vydání karty CCS 7 000,00 Kč stálá záruka  
Pohledávky za uživateli za pobyt v 
DTS 

440 193,00 Kč z toho 23.392 Kč soudně vymáháno 

Pohledávky za zdravotními 
pojišťovnami 

87 853,80 Kč neuhrazené faktury za zdravotní 
výkony 

Zálohy na služby v bytech Žižkova a v galerii Husova (Statut. městu Jihlava) 

Přeplatek za elektřinu Žižkova 2 566,00 Kč splatno v lednu 2013 
Platby zaměstnanců za obědy 8 033,00 Kč splatno v lednu 2013 
Náklady příštích období  46 980,00 Kč fa.hrazené v r.2012 na příští 

účet.období 
Soudní poplatky za vymáhání pohledávek  uživatelů za pobyt 

Celkem pohledávky 767 179,80 Kč  
   

Závazky   
Faktury za 2012 splatné v lednu 
2013 

172 739,28 Kč splatno 1/2013 

Nevyplacené platy zaměst. za 
12/2012 

672 218,00 Kč splatno 1/2013 

Sociální a zdravotní pojištění za 
12/2012 

379 988,00 Kč splatno 1/2013 

Daň ze závislé činnosti za 12/2012 79 998,00 Kč splatno 1/2013 
Služby v bytech Žižkova a galerii 
Husova 

172 584,00 Kč splatno 7/2013 

Celkem závazky 1 477 527,28 
Kč 

 

 
 

  



39 

 

Transfery  z veřejných rozpočtů  bod 8.3.5.a,b 
   

Příspěvek od zřizovatele 8 391 000,00 
Kč 

na odpisy,osobní a provozní náklady 

Dotace od MPSV 2 902 000,00 
Kč 

na platy a odvody soc. a zdrav. 
pojištění  

Dotace od Kraje Vysočina 1 033 000,00 
Kč 

na platy a odvody soc. a zdrav. 
pojištění  

Celkem transfery z veřejných 
rozpočtů 

12 326 000,00 
Kč 

 

 
 

  

Investice  bod 8.3.6.a,b 
Pec keramická Rhode 111 500,00 Kč pořízena z finančního daru  02/2012 
Trampolína Berg venkovní           95 

000,00 Kč 
pořízena z finančního daru  11/2012 

Celkem investice dokončené 206 500,00 Kč  
 

   
 
Informace o výsledku 
inventarizace 

  
bod 8.6.a,b 

Ve výsledku inventarizace nejsou žádné inventarizační rozdíly k vypořádání.  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



40 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Tvorba a čerpání peněžních fondů v roce 2012 k datu 31.12. bod 8.4. tabulka č. 8

Název organizace: Denní a týdenní stacionář Jihlava v Kč

FOND REZERVNÍ

Plán Skutečnost Plán  Skutečnost
Příděl ze zlepš. výsledku hosp. 149 111,60       149 111,60       Další rozvoj své činnosti 1 480 000,00    1 491 334,35    
Peněžité dary -                     81 700,00         Nesoulad - výnosy a náklady -                     -                     
Dotace na provoz z EU -                     -                     Úhrada sankcí -                     -                     
Dotace na provoz z EHP,Norsko -                     -                     Úhrada ztráty za předchozí léta -                     -                     

1310757,75 Celkem tvorba 149 111,60       230 811,60       Celkem čerpání 1 480 000,00    1 491 334,35    50 235,00         
FOND ODMĚN

Plán Skutečnost Plán  Skutečnost
Příděl ze zlepš. výsledku hosp. 447 000,00       447 000,00       Překročení prostředků na platy -                     -                     
Ostatní -                     -                     Odměny zaměstnancům 450 000,00       453 041,00       

55310 Celkem tvorba 447 000,00       447 000,00       Celkem čerpání 450 000,00       453 041,00       49 269,00         

FOND INVESTIČNÍ

Plán Skutečnost Plán  Skutečnost
Odpisy z DHM a DNM 640 000,00       639 279,00       Pořízení DM 206 500,00       206 500,00       
Inv. dotace z rozpočtu města -                     -                     Rekonstrukce a modernizace -                     -                     
Inv. příspěvek ze státních fondů -                     -                     Úhrada inv. úvěrů a půjček -                     -                     
Příjem z prodeje svěř. DHM -                     -                     Odvod do rozpočtu města 2 087 000,00    2 087 000,00    
Dary a příspěvky od jiných subj. -                     -                     Údržba a opravy majetku -                     -                     
Příjem z prodeje vlastního DHM -                     -                     x x x
Převod z rezervního fondu -                     -                     x x x

1 880 873         Celkem tvorba 640 000,00       639 279,00       Celkem čerpání 2 293 500,00    2 293 500,00    226 651,70       
FOND KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB

Plán Skutečnost Plán  Skutečnost
Příděl do fondu na vrub nákl. 104 000,00       102 601,00       Úhrada potřeb zaměstnanců 120 000,00       119 226,00       
Ostatní -                     -                     

51398,45 Celkem tvorba 104 000,00       102 601,00       Celkem čerpání 120 000,00       119 226,00       34 773,45         
Fondy jsou finančně kryty.

Stav

Stav

Stav

Stav

X

X

X

Stav k 1.1.

Stav k 1.1.

Stav k 1.1.

Stav k 1.1.

X

X

X

X

X

Čerpání 

Podpis:

Zpracováno dne:   18.2.2013
Jméno:                  Hana Skácelová                           

Tvorba 

Jméno ředitele:     Mgr.Eva Pohořelá
Podpis ředitele:

Tvorba Čerpání 

Tvorba Čerpání 

Tvorba Čerpání 



41 

 

5. 1.   PŘIJATÉ FINANČNÍ DARY DO REZERVNÍHO FONDU 

BauMax Jihlava 13.500,00 Kč 

MUDr.Gurková 10.000,00 Kč 

Dalibor Skála  2.000,00 Kč 

Pavel Kundelius 20.000,00 Kč 

Eva Kundeliusová 20.000,00 Kč 

RVC NET Jihlava 10.000,00 Kč 

M&B Group Jihlava 5.000,00 Kč 

Apoštolská církev  1.200,00 Kč 

Celkem finanční dary 81.700,00 Kč 

 

 

 

5. 2. PŘIJATÉ FINANČNÍ DARY DO INVESTIČNÍHO FONDU 

 

 - 0 

 

  

5. 3.  PŘIJATÉ MATERIÁLOVÉ DARY 

  

 

Modeta Style Jihlava Plavky 750,00 Kč 

Kaufland Jihlava Mikulášské zboží   4.764,00 Kč 

Jan Jelínek Luhačovice Desinfekční aplikátor 300,00 Kč 

Celkem materiálové dary  5.814,00 Kč 

 

 

 

 



42 

 

6.  PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NA ROK 2012 PROVÁDĚNÉ DTS  

                JIHLAVA  

 

KONTROLOVANÁ OBLAST KDO KONTROLUJE FREKVENCE 
Porovnání stavu DHM, DDHM, DND, DDNM 
v rozvaze a podrozvaze se stavem 
v evidenci majetku 

Ekonom 
Účetní 
Skladový referent 

Měsíčně 

Porovnání částky odpisů vypočtených 
programem EMA s částkou vypočtenou dle 
směrnice o odepisování majetku 

Ekonom 
Účetní 

Čtvrtletně 

Porovnání stavu skladových zásob v rozvaze 
se stavem v evidenci zásob 

Ekonom 
Účetní 
Skladový referent 

Měsíčně 

Kontrola všech pokladních dokladů Ředitel Měsíčně 
Kontrola zaplacených úhrad za pobyt a 
vytvoření jmenovitého soupisu dlužníků, 
který slouží jako podklad pro zasílání 
upomínek 

Ekonom 
Účetní 

Měsíčně 

Kontrola odpracovaných směn zaměstnanců 
v návaznosti na poskytnutí příspěvků na 
obědy 

Hospodářsko – 
správní referent 

Měsíčně 

Kontrola správnosti výpočtu všech 
cestovních náhrad 

Ekonom 
Účetní 

Průběžně 

Kontrola výpočtu úhrady za poskytnuté 
služby 

Sociální pracovnice Průběžně 

Kontrola správnosti proplacení všech faktur Hospodářsko – 
správní referent 

Průběžně 

Kontrola dokumentace individuálního 
plánování služby 

Vedoucí přímé péče Průběžně 

Kontrola docházky zaměstnanců Ředitel Průběžně 
Měsíčně 

Kontrola ošetřovatelské činnosti, podávání 
léků, vedení ošetřovatelské dokumentace 

Vedoucí 
ošetřovatelského 
úseku 

Průběžně 

Kontrola dodržování hygieny při podávání 
stravy, dodržování norem podle věkových 
kategorií strávníků 

Vedoucí 
ošetřovatelského 
úseku 

Průběžně 

Kontrola úklidu a hygieny v rozdělovně 
stravy, jídelně, denních místnostech 
uživatelů, ložnicích, chodbách a v sociálních  
zařízeních 

Vedoucí 
ošetřovatelského 
úseku 
Ředitel 

Průběžně 
Měsíčně 

Kontrola dodržování SQSS, vnitřních 
předpisů a metodik 

Ředitel 
Vedoucí přímé péče 
Sociální pracovnice 
Vedoucí 
ošetřovatelského 
úseku 

Průběžně 



43 

 

6. 1.  VYHODNOCENÍ PLÁNU KONTROLNÍ ČINNOSTI NA ROK 2012  

                    PROVÁDĚNÉ DTS JIHLAVA      

Zjištěné nedostatky při všech kontrolách ihned odpovědní pracovníci hlásili 
vedoucímu úseku nebo řediteli, kteří učinili opatření nutná k nápravě. 

Sociální pracovnice, vedoucí úseku a ředitel zajišťovali při zjištěných nedostatcích 
ihned opatření k nápravě. 

Všechny zjištěné nedostatky byly následně odstraněny. 

7.  KONTROLY PROVEDENÉ V DTS JIHLAVA V ROCE 2012 

Dne Kontroloval Předmět kontroly Výsledek 

6. - 7. 6.2012 Ing. Luboš Liška 
auditor KAČR 

Audit účetnictví a 
finančního 
hospodaření za rok 
2011 

Doporučení 
převést studii 

stavebních úprav 
DTS Jihlava na 

zřizovatele 

18. 10. 2012 

Okresní správa 
sociálního 

zabezpečení 
Jihlava 

Plnění ohlašovací 
povinnosti, 
povinností 
v nemocenském 
pojištění a 
důchodovém 
pojištění 

Žádné opatření 
k nápravě 

nebylo uloženo 

12. 11. 2012 

Úřad práce ČR 

Krajská pobočka 
v Jihlavě 

Inspekce 
poskytování 
sociálních služeb 

Následná inspekce 
na týdenním 
stacionáři 

Opatření uložená 
v inspekční 

zprávě 
z inspekce typu 

A byla 
poskytovatelem 

naplněna 

Nebyly zjištěny 
žádné 

nedostatky 

14. 11. 2012 Ing. Luboš Liška 
auditor KAČR 

Dílčí audit účetnictví 
a finančního 
hospodaření za 1-9/ 
2012 

Bez závad 

 



44 

 

 
 
 
 
 
 
 

Jihlava 19. 2. 2013      Mgr. Eva Pohořelá 
               ředitelka DTS Jihlava 

 
 
 

 
 
 
Mgr. Hana Jelínková                     Hana Skácelová 
vedoucí přímé péče                                          vedoucí ekonomického úseku 

 
 
 
 
 
 
 

       Marta Vostálová                                                Bc. Romana Picková 
vedoucí ošetřovatelského úseku                                    sociální pracovnice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



45 

 

                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

Příloha 1 

PŘEHLED KULTURNÍCH, SPOLEČENSKÝCH A SPORTOVNÍCH AKCÍ 

V ROCE 2012 

                                                                                                                                                        

Datum Popis akce DS TS 

3.1. Truhlářská dílna Mahenka 0 4 

11.1. Kino Dukla – Muži v naději 17 9 

17.1. Muzikoterapie 8 8 

17.1. Truhlářská dílna Mahenka 0 3 

26.1. Výstava v OGV – Zdeněk Burian 8 5 

31.1. Bowling 10 6 

1.2. Výstava v Muzeu Vysočiny – stavebnice Merkur 8 8 

1.2. Výstava hmatového sochařství a drátenictví 8 0 

2.2. Muzikoterapie 14 8 

4.2. Vystoupení taneční sk. Úlet na plese SVOŠ sociální 8 0 

7.2. Truhlářská dílna Mahenka 0 3 

15.2. Karneval v sále TJ Sokol Bedřichov 23 20 

16.2. Zumba 6 1 

18.2. Vystoupení taneční sk. Úlet na Šibřinkách v Hamrech n. Sáz. 11 1 

21.2. Návštěva v ZŠ v Třešti 16 0 

21.2. Zumba 0 7 



46 

 

Datum Popis akce DS TS 

29.2. Výstava fotografií Václav Havel na Magistrátu města Jihlavy 7 0 

29.2. Výstava plstěných obrázků klientů DS v PG Bez obav  8 0 

1.3. Taneční představení skupiny Ich bin OK „Der Zauberer von 
OK“ v divadle AK ZENT ve Vídni  

13 3 

6.3. Představení v HDJ Hello,Dolly! 15 12 

9.3. 20. ples DTS v hotelu Gustav Mahler 22 13 

13.3. Truhlářská dílna Mahenka 0 3 

14.3. Vystoupení tanečních skupin DTS Úlet a Farah na Docela 
malém festivalu v DNK  

14 10 

14.3. Bubnování s Danielou 0 5 

15.3. Muzikoterapie 1 16 

15.3. DNK – přehlídka tanečních souborů ZUŠ 3 2 

16.3. DNK – O neveselé princezně  3 6 

22.3. Zumba 8 3 

27.3. Bowling 11 6 

27.3. Program v cukrárně DENA ve Fibichově ul.  0 5 

29.3. Bubnování s Danielou 2 6 

29.3. Zumba 8 4 

3.3. Natáčení videozáznamu v galerii HDJ 3 3 

3.3. Výlet vlakem do Rantířova 0 3 

4.4. Ozvěny – vystoupení tanečních skupin DTS Úlet a Farah na 
přehlídce  v divadle ZŠ Demlova 

17 1 

5.4. Zumba 5 2 

11.4. Bubnování s Danielou 5 6 

11.4. Výstava obrazů Alfonse Muchy v Domě Gustava Mahlera 0 10 

12.4. Program v DTS – projekt studentek SVOŠ sociální 7 13 

12.4. DKO – přehlídka tanečních souborů 0 2 

13.4. Vernisáž výstavy klientů DTS Co tě v hlavě napadne v HDJ 6 1 



47 

 

Datum Popis akce DS TS 

17.4. Kuželky v Rošického ul. 13 5 

17.4. 
Vyhlášení klienta Jiřího Krále nejlepším sportovcem Vysočiny 
2011 v Polné 

1 0 

18.4. DIOD –výstava koláží – projekt studentů SVOŠ sociální 0 5 

18.4. Výstava A. Muchy v OGV 0 5 

19.4. Den země na Masarykově náměstí 0 8 

19.4. Bubnování s Danielou 0 4 

19.4. Zumba 7 2 

24.4. Chceme žít s Vámi – koncert v O2 aréně v Praze 17 10 

26.4. Muzikoterapie 8 4 

26.4. Zdislavská pouť ÚSP v Pístině 0 7 

26.4. Bubnování s Danielou 0 3 

3.5. Výstava obrazů klientů DTS v HDJ 13 4 

4.5. 
Akce SVOŠ sociální Pomoz mi najít cestu tmou na 
Masarykově náměstí 

11 9 

8.5. Prodej výrobků klientů na řemeslných trzích v Havl. Brodě 2 0 

9.5. Výlet do Lipnice nad Sázavou s SVOŠ sociální 0 3 

10.5. Výstava obrazů Martina Mainera v OGV 16 0 

11.5. Sportovní dopoledne s FC Vysočina 10 17 

 14.5. Výstava Supermarket svět na Jihlavské bráně 13 0 

16.5. Návštěva Městské knihovny 0 2 

17.5. Zumba 7 3 

22.5. Bowling 15 6 

22.5 Soutěž v hasičských sportech 0 9 

24.5. Zpívání Na Kopečku – vystoupení taneč. Skupin Úlet a Farah 16 6 

28.5. Turnaj klientů a zaměstnanců ve stolním tenisu 12 4 

29.5. Truhlářská dílna v Mahenově ul. 0 2 



48 

 

Datum Popis akce DS TS 

29.5. Program v cukrárně DENA – Pat a Mat 0 4 

31.5. Vystoupení taneční sk. Úlet na Akademii ZŠ v Třešti 12 1 

4. – 8.6. Rekondiční pobyt klientů ve Švábově 22 20 

11.6. Truhlářská dílna Mahenka 0 2 

12.6. Zumba 7 4 

15.6. Diskotéka v College Centru 17 15 

19.6. Program se studenty a pedagogy v OA v Jihlavě 13 7 

19.6. Zumba 6 2 

20.6. Celodenní výlet 6. Skupiny do Telče 0 11 

21.6. Celodenní výlet vlakem na Rokštejn 14 0 

12.7. Výlet vlakem do Třeště 2 3 

26.7. Výlet vlakem do Třeště 1 7 

21.8 Výlet do Helenína, turistika 2 6 

4.9. ZOO Jihlava 0 9 

11.9. Návštěva u hasičů v Kozlově 6 17 

12.9. Jarmark Na Kopečku – Týden duševního zdraví 11 3 

13.9. Vernisáž klientů J. Krále a A. Golského v PG Bez obav 6 2 

17. – 21 9. Rekondiční pobyt v Zubří u Nového Města 21 19 

27.9. Návštěva v C.A.F.E. o.s. – tkaní, práce s papírem 0 6 

8.10. Bubnování s Danielou 2 5 

10.10. Truhlářská dílna v Mahenka 0 2 

10.10.  Pracovní směna v Baumaxu 7 2 

11.10. Koláč pro Barku na MN – akce Charity 0 6 

13.10. Muzikoterapie 0 3 

18.10. Muzikoterapie 0 10 

23.10. Diskotéka v Pelhřimově, vystoupení taneční skupiny DTS 
Úlet 

12 10 



49 

 

Datum Popis akce DS TS 

24.10. Táborák na Sasově – zpěv, opékání 13 0 

24.10. Bubnování s Danielou 0 3 

25.10. Muzikoterapie 11 0 

25.10. Výstava fotografií „U zeleného muže“, bludiště na MN 0 5 

31.10. Truhlářská dílna v Mahenka 0 3 

1.11. Zámek Sychrov, představení výtvarníka Luba Kristka 2 2 

6.11. Bubnování s Danielou 0 8 

6.11. Tancování s Ditou v DNK 0 1 

7.11. Muzikoterapie 3 0 

7.11. Truhlářská dílna v Mahenka 0 2 

13.11. Tancování s Ditou v DNK 0 1 

20.11. Kuželky u Chába – trénink 8 0 

20.11. Tancování s Ditou v DNK 0 1 

21.11. Kavárna v CITY PARKU 17 0 

23.11. Turnaj v kuželkách pořádaný APLA Sasov 7 0 

27.11. Muzikoterapie 8 7 

28.11. Canisterapie Sasov 14 0 

28.11. Truhlářská dílna v Mahenka 0 2 

29.11. Bubnování s Danielou 0 4 

30.11. Divadlo v DNK – O Smolíčkovi 7 2 

30.11. Nejkrásnější vánoční stromeček na MN – zdobení 0 4 

3.12. Bubnování s Danielou 0 7 

5.12. Mikulášský turnaj ve stolním tenisu v Břežanech 0 5 

5.12. Vánoční inspirace – výstava v městské knihovně 0 3 

5.12.  Mikuláš v DTS 0 11 

7.12. Diskotéka v College clubu 14 17 



50 

 

Datum Popis akce DS TS 

9.12. Taneční vystoupení sk. Úlet na besídce SPMP 11 0 

10.12. Vánoční koncert sboru Melodie na radnici 0 8 

11.12. Divadlo v; DNK - Broukoviny 18 13 

12.12. Výstava betlémů a vánočních stromků v DPS Jihlavské 
terasy  

14 0 

12.12. Truhlářská dílna v Mahenka 0 3 

13.12 V předvánoční čas - taneční vystoupení žáků ZUŠ Jihlava 
v DNK 

21 19 

13.12. Barevné Vánoce na KÚ 0 6 

17.12. Bubnování s Danielou 0 6 

18.12.  Koncert sboru OA v budově OA v Jihlavě 14 6 

18.12. Vánoční výstava na radnici 0 7 

19.12. Vánoční besídka DS 24 0 

    

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


